

Số: /KH-UBND

Hà Giang, ngày tháng 4 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động và Tháng Công nhân năm 2024

Căn cứ Thông báo số 77-TB/TW ngày 24/02/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, về Kết luận của Ban Bí thư về tổ chức Tháng Công nhân (tháng 5 hằng năm); Kế hoạch số 18/KH-TLĐ ngày 05/2/2024 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, về tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-TTg ngày 12/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ về “Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động” (từ năm 2017 và hằng năm); Kế hoạch số 5106/KH-BCĐTU ngày 28/11/2023 của Ban chỉ đạo Trung ương về triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 13/3/2024 của UBND tỉnh Hà Giang về hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động và Tháng Công nhân trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024 (gọi tắt là Lễ phát động), như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao ý thức, nhận thức và sự tuân thủ pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) cho người lao động (NLĐ), người sử dụng lao động (NSDLĐ) trong toàn chuỗi cung ứng và dịch vụ; tăng cường kiểm soát các nguy cơ, rủi ro và đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc; chăm sóc, nâng cao sức khỏe NLĐ, giảm thiểu các vụ tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp hàng năm.

- Tăng cường sự quan tâm, chăm lo của các cấp ủy Đảng, chính quyền, tổ chức Công đoàn, NSDLĐ và toàn xã hội trong công tác chăm lo đời sống vật chất, tinh thần đối với đoàn viên công đoàn, NLĐ, nhất là đối với CNLĐ trong các doanh nghiệp về việc làm, đảm bảo việc làm, nâng cao thu nhập và cải thiện đời sống ngày một tốt hơn.

### 2. Yêu cầu

Tổ chức Lễ phát động phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả; đảm bảo sự vào cuộc của các cấp, các ngành, các cơ quan, tổ chức từ tỉnh đến cơ sở; thể hiện vai trò, trách nhiệm, sự ủng hộ, hỗ trợ của doanh nghiệp, NSDLĐ; tạo

sự hưởng ứng tích cực của đội ngũ công nhân viên chức lao động (CNVCLĐ) toàn tỉnh và có tính lan tỏa trong toàn xã hội.

## **II. NỘI DUNG TỔ CHỨC LỄ PHÁT ĐỘNG**

**1. Thời gian:** ½ ngày; từ 7 giờ 30 phút, ngày 26/4/2024 (*Thứ sáu*).

**2. Địa điểm:** Tại sân Quảng trường 26/3 - Thành phố Hà Giang.

**3. Nội dung, chương trình Lễ phát động:**

- Văn nghệ chào mừng (3 đến 5 tiết mục);
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Lãnh đạo UBND tỉnh phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024 trên địa bàn toàn tỉnh;
- Đại biểu đại diện các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Giang phát biểu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024;
- Đại biểu đại diện lực lượng CNVCLĐ toàn tỉnh phát biểu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024;
- Trao hỗ trợ làm nhà ở “Mái ấm Công đoàn” của Liên đoàn Lao động tỉnh cho 08 hộ gia đình CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn;
- Tặng 100 suất quà hỗ trợ cho công nhân, lao động bị tai nạn lao động, có hoàn cảnh khó khăn;
- Tuyên bố kết thúc Chương trình Lễ phát động.

**4. Thành phần đại biểu tham dự Lễ phát động**

Tổng số dự kiến trên 400 đại biểu, trong đó:

**4.1. Đại biểu khách mời (90 đại biểu)**

- Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy; Đoàn Đại biểu Quốc hội Khóa XV tỉnh Hà Giang; Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (*5 đại biểu*);
- Lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng Tỉnh ủy (*6 đại biểu*);
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành cấp tỉnh: *Bảo hiểm xã hội tỉnh, Ban Quản lý các Khu kinh tế tỉnh, Văn hóa TT& Du lịch, Công thương, Xây dựng, Y tế, Giao thông Vận tải, Giáo dục - đào tạo, Thông tin Truyền thông, Nông nghiệp & PTNT, Văn phòng UBND tỉnh; Công an tỉnh; Báo Hà Giang, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh (16 đại biểu)*;
- Thường trực Thành ủy, Thường trực UBND thành phố, lãnh đạo Phòng Lao động TB&XH, lãnh đạo Phòng Văn hóa Thông tin thành phố Hà Giang (*4 đại biểu*);
- Ban Giám đốc và Lãnh đạo các Phòng chuyên môn Sở Lao động TB&XH (*12 đại biểu*);
- Thường trực, Ban Thường vụ, Trưởng các Ban Liên đoàn Lao động tỉnh (*09 đại biểu*);

- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố, Công đoàn ngành địa phương (14 đại biểu);

- Giám đốc, Chủ tịch Công đoàn các doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và các doanh nghiệp địa phương có đông CNLĐ (24 đại biểu).

**4.2. Phân bổ đại biểu lực lượng công nhân, lao động, đoàn viên công đoàn và cán bộ, chiến sĩ Công an Nhân dân tham gia Lễ phát động** (340 đại biểu).

- Các doanh nghiệp địa phương (155 đại biểu, trong đó bao gồm cả 100 công nhân, lao động bị tai nạn lao động, có hoàn cảnh khó khăn được trao tặng quà tại Lễ phát động; chi tiết danh sách phân bổ tại phụ lục kèm theo Kế hoạch này);

- Các doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh (90 đại biểu, chi tiết danh sách phân bổ tại phụ lục kèm theo Kế hoạch này);

- Đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn được nhận hỗ trợ làm nhà ở “Mái ấm Công đoàn” ( 08 đại biểu).

- Cán bộ, chiến sĩ Phòng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, Công an tỉnh (30 đại biểu);

- Các y bác sĩ và nhân viên y tế thuộc các Bệnh viện trên địa bàn thành phố Hà Giang (30 đại biểu);

- Cán bộ, công chức, viên chức các phòng ban chuyên môn, các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Giang (30 đại biểu);

- Cán bộ của cơ quan Liên đoàn Lao động tỉnh và Sở Lao động TB&XH tham gia phục vụ buổi Lễ ( 27 đại biểu).

**5. Nội dung Ma kết và khánh tiết sân khấu** (có phụ lục kèm theo)

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí đã được bố trí từ ngân sách nhà nước theo Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cho Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang (thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật lao động; nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho công nhân, người lao động; thực hiện chương trình đẩy mạnh các hoạt động học tập suốt đời đến năm 2030; triển khai phong trào và đánh giá, công nhận “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024).

2. Kinh phí từ nguồn tài chính công đoàn (tại mục chi hoạt động thường xuyên của Liên đoàn Lao động tỉnh Hà Giang); đóng góp ủng hộ của CNVCLĐ toàn tỉnh vào Quỹ “Mái ấm Công đoàn” do Liên đoàn Lao động tỉnh quản lý.

#### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội**

- Tham mưu cho UBND tỉnh giấy mời các đại biểu dự Lễ phát động; chuẩn bị Bài phát động của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh về Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024.

- Trực tiếp phân bổ và huy động lực lượng công nhân, lao động trong các doanh nghiệp địa phương và trung ương đóng trên địa bàn tỉnh tham gia Lễ phát

động, trong đó: Yêu cầu công nhân, lao động tham gia Lễ phát động phải mặc trang phục bảo hộ lao động của doanh nghiệp trang cấp (*quần, áo, mũ, giày tất và các trang thiết bị bảo hộ lao động phù hợp khác*).

- Lựa chọn và hướng dẫn 01 Giám đốc doanh nghiệp đại diện cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Giang phát biểu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024.

- Tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn và triển khai công tác tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024 tới các doanh nghiệp và công nhân, lao động theo Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 13/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Phối hợp chặt chẽ với Liên đoàn Lao động tỉnh triển khai các nội dung khác để tổ chức thành công Lễ phát động theo Kế hoạch này.

## **2. Đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh**

- Chủ trì phối hợp với Sở Lao động Thương binh và Xã hội và các sở, ngành có liên quan trong việc triển khai tổ chức Lễ phát động theo Kế hoạch này, trong đó trực tiếp đảm nhận và triển khai một số nội dung công việc gồm:

- Chuẩn bị tốt công tác lễ tân, khánh tiết của Lễ phát động: *Chuẩn bị sân khấu, ma kết, bục phát biểu; các trang thiết bị âm thanh, ánh sáng; bàn ghế ngồi đại biểu; biển đoàn công nhân, lao động của doanh nghiệp và các lực lượng tham gia Lễ phát động...*

- Tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng tại Lễ phát động.

- Bố trí và chuẩn bị các nguồn kinh phí để trao hỗ trợ tại Lễ phát động cho các hộ gia đình CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn làm nhà ở từ nguồn Quỹ “Mái ấm Công đoàn” tỉnh (*mức hỗ trợ 40 triệu đồng/01 hộ*) và trao các phần quà hỗ trợ cho CNVCLĐ bị tai nạn lao động, có hoàn cảnh khó khăn (*Mỗi suất gồm: tiền mặt bằng 500.000đ/suất và 01 túi quà*).

- Mời 08 đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn được nhận hỗ trợ làm nhà ở “Mái ấm Công đoàn” và 100 công nhân, lao động bị tai nạn lao động, có hoàn cảnh khó khăn được nhận quà tại Lễ phát động theo Kế hoạch này.

- Lựa chọn và hướng dẫn 01 đại biểu là công nhân trong doanh nghiệp, để đại diện lực lượng CNVCLĐ toàn tỉnh phát biểu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024.

- Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố, các Công đoàn ngành tham dự Lễ phát động.

- Thực hiện một số nội dung khác tuyên truyền về Tháng Công nhân năm 2024 gồm: *Treo băng zôn, pa nơ khẩu hiệu tuyên truyền tại một số tuyến đường nội thị thành phố Hà Giang, xung quanh địa điểm tổ chức Lễ phát động; cấp phát tờ gấp tuyên truyền về Bộ luật Lao động, Luật Công đoàn, Luật Bảo hiểm xã hội, Luật An toàn, vệ sinh lao động cho công nhân, lao động tham gia Lễ phát động.*

## **3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh**

- Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, đôn đốc triển khai thực hiện

kế hoạch; phát hành giấy mời, mời các đại biểu dự Lễ phát động.

- Triển khai công tác chuẩn bị và phục vụ phương án tổ chức Lễ phát động tại Hội trường lớn HĐND-UBND tỉnh (*trong trường hợp thời tiết mưa*).

#### **4. Công an tỉnh**

- Chỉ đạo Phòng Cảnh sát phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, Công an tỉnh thực hiện: Bố trí lực lượng 30 cán bộ, chiến sĩ công an tham gia và bố trí 02 xe phòng cháy, chữa cháy (*để biểu dương lực lượng*) tham gia Lễ phát động.

- Chỉ đạo Công an thành phố Hà Giang và các lực lượng của ngành phân luồng và bố trí đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự cho các đại biểu và các lực lượng CNVCLĐ tham gia Lễ phát động.

**5. Sở Y tế:** Chỉ đạo, phân bổ và huy động 30 y bác sĩ và nhân viên y tế thuộc các Bệnh viện trên địa bàn thành phố Hà Giang (*để biểu dương lực lượng*) tham gia Lễ phát động.

**6. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh:** Chỉ đạo, phân bổ 30 công nhân, lao động trong các doanh nghiệp tại Khu Công nghiệp Bình Vàng (*thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh quản lý*) tham dự Lễ phát động theo Kế hoạch này.

#### **7. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chỉ đạo và hướng dẫn cơ quan báo, đài, trang thông tin điện tử của tỉnh và các sở, ban, ngành, huyện, thành phố thông tin, tuyên truyền các hoạt động tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024 theo Kế hoạch này.

- Chủ trì phối hợp Liên đoàn Lao động tỉnh và Sở Lao động Thương binh và Xã hội và các nhà mạng, triển khai gửi tin nhắn các khẩu hiệu tuyên truyền về Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024 đến các thuê bao trên địa bàn tỉnh.

**8. Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Báo Hà Giang và các cơ quan thông tấn báo chí thường trú trên địa bàn tỉnh:** Thông tin, tuyên truyền việc tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân trên địa bàn tỉnh năm 2024 theo Kế hoạch này.

#### **9. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Giang**

- Chỉ đạo và triển khai bố trí địa điểm và sân khấu tại Quảng trường 26/3 - thành phố Hà Giang và đảm bảo cấp nguồn điện; đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau khi tổ chức Lễ phát động.

- Tuyên truyền Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân trên địa bàn tỉnh năm 2024 trên cụm Pa nô đèn Led tại Công viên cây xanh đối diện với Quảng trường 26/3 - Thành phố Hà Giang (nội dung thông tin tuyên truyền do Liên đoàn Lao động tỉnh cung cấp) và trên xe ô tô lưu động (*Thời gian trong 3 ngày: từ ngày 25 đến 27/4/2024*).

- Bố trí lực lượng tham gia Lễ phát động (*gồm lãnh đạo Phòng Lao động TB&XH, lãnh đạo Phòng Văn hóa Thông tin và 30 cán bộ, công chức, viên chức, các phòng ban chuyên môn, các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Giang tham dự*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành; UBND thành phố Hà Giang; các cơ quan, tổ chức liên quan; các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh đề nghị trao đổi kịp thời với Liên đoàn Lao động tỉnh (ĐT: 0912.336.384) và Sở Lao động TB&XH (ĐT: 02193.862.202) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét giải quyết./.

***Nơi nhận:***

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- UBMTTQ và các Hội đoàn thể tỉnh;
- Đảng ủy khối cơ quan - DN tỉnh;
- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Sở Lao động TB&XH;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- VnptiOffice;
- Lưu: VT, VHXX.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Trần Đức Quý**

**PHỤ LỤC 1**

**Chương trình Lễ phát động Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động  
và Tháng Công nhân trên địa bàn tỉnh Hà Giang năm 2024**  
(Kèm theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang)

- **Thời gian:** Từ 7 giờ 30 phút, Sáng ngày **26/4/2024** (Thứ sáu).

- **Địa điểm:** Tại sân Quảng trường 26/3 - Thành phố Hà Giang

<b>TT</b>	<b>NỘI DUNG</b>	<b>Người thực hiện điều hành Chương trình Lễ phát động</b>
1	Chương trình văn nghệ chào mừng.	<i>Đơn vị biểu diễn</i>
2	Chào cờ	<i>Đ/c Lê Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ tỉnh</i>
3	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	<i>Đ/c Lê Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ tỉnh</i>
4	Lãnh đạo UBND tỉnh phát động Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2023 trên địa bàn toàn tỉnh	<i>- Đ/c Lê Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ tỉnh giới thiệu và kính mời. - Đ/c Trần Văn Minh, Chủ tịch LĐLĐ tỉnh đáp từ và cảm ơn.</i>
5	Đại biểu Giám đốc doanh nghiệp đại diện các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Giang phát biểu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2023;	<i>Đ/c Lê Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ tỉnh</i>
6	Đại biểu công nhân đại diện lực lượng CNVCLĐ toàn tỉnh phát biểu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2023;	<i>Đ/c Lê Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ tỉnh</i>
7	Trao hỗ trợ làm nhà ở “Mái ấm Công đoàn” của Liên đoàn Lao động tỉnh cho <b>08</b> hộ gia đình CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn, mức hỗ trợ <b>40 triệu đồng/01 hộ</b> ;	<i>Đ/c Hà Trung Lâm, Trưởng ban CSPL và QHLD công bố danh sách và kính mời Lãnh đạo Tỉnh trao hỗ trợ.</i>
8	Trao tặng <b>100 suất quà</b> hỗ trợ cho công nhân, lao động bị tai nạn lao động, có hoàn cảnh khó khăn.	<i>Đ/c Hà Trung Lâm, Trưởng ban CSPL và QHLD công bố danh sách và kính mời Lãnh đạo Tỉnh trao hỗ trợ.</i>
9	Tuyên bố kết thúc Chương trình Lễ phát động.	<i>Đ/c Lê Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch Thường trực LĐLĐ tỉnh</i>

**PHỤ LỤC 2**

**Danh sách phân bổ cho các doanh nghiệp địa phương và doanh nghiệp TW  
đóng trên địa bàn tỉnh cử công nhân, lao động tham gia Lễ phát động  
(Kèm theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang)**

<b>TT</b>	<b>Tên doanh nghiệp</b>	<b>Số công nhân, lao động được phân bổ</b>
<b>I</b>	<b>Các doanh nghiệp địa phương:</b>	<b>155</b>
1	Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Hà Giang	30
2	Công ty Cổ phần cấp thoát nước Hà Giang	10
3	Công ty Cổ phần Thủy điện Sông Miện 5	05
4	Công ty Cổ phần Đầu tư Khoáng sản An Thông	10
5	Công ty Cổ phần Thủy điện Thái An	05
6	Công ty Cổ phần Cơ khí và Khoáng sản Hà Giang	05
7	Công ty Cổ phần đường bộ I Hà Giang	05
8	Công ty Cổ phần In Hà Giang	05
9	Công ty TNHH Sơn Lâm	05
10	Công ty TNHH Huy Hoàn	05
11	Công ty TNHH Miền Tây	05
12	Công ty TNHH Thống nhất	05
13	Công ty cổ phần Bê tông và Xây dựng Hải Phú	05
14	Công ty cổ phần Thủy điện Thuận Hoà	05
15	Công ty cổ phần Thi Công Cơ Giới 1	05
16	Công ty cổ phần thủy điện Sông Miện 6	05
17	Công ty TNHH sản xuất Thương mại và Dịch vụ Đông Tùng	05



18	Công ty cổ phần Thủy điện Thanh Thủy	05
	<b>*Các doanh nghiệp tại Khu Công nghiệp Bình Vàng</b>	
19	Nhà máy gỗ MDF Bình Vàng thuộc Công ty cổ phần Công nghiệp và Xuất nhập khẩu Lâm nghiệp Hà Giang ( <i>Do Ban Quản lý Khu Kinh tế huy động</i> )	30
<b>II</b>	<b>Doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh:</b>	<b>90</b>
1	Công ty Điện lực Hà Giang	25
2	Công ty Xăng dầu Hà Giang	10
3	Công ty CP Thương mại Du lịch Xăng dầu khí Hà Giang	10
4	Viễn Thông tỉnh	10
5	Bưu điện tỉnh	10
6	Viettel Hà Giang	10
7	Ngân Hàng Công Thương Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Hà Giang	5
8	Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Hà Giang	5
9	Ngân hàng Đầu tư & PT - Chi nhánh tỉnh Hà Giang	5
	<b>Tổng cộng (I+II):</b>	<b>245</b>

**PHỤ LỤC 3**

**Nội dung Ma kết và khánh tiết sân khấu Lễ phát động**  
*(Kèm theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang)*

<i>(Khẩu hiệu bên cánh phải sân khấu)</i> <b>TĂNG CƯỜNG ĐẢM BẢO AN TOÀN VỆ SINH LAO ĐỘNG TẠI NƠI LÀM VIỆC VÀ TRONG CHUỖI CUNG ỨNG</b>	<b>NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM</b>		<i>(Khẩu hiệu bên cánh trái sân khấu)</i> <b>ĐOÀN KẾT CÔNG NHÂN - TRIỂN KHAI NGHỊ QUYẾT</b>
	<b>CỜ TỔ QUỐC HÌNH ẢNH TƯỢNG BÁC HỒ VÀ CHÂN BỤC TƯỢNG</b>	<i>(Quốc huy)</i> <b>ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG</b>  <i>(Huy hiệu Công đoàn)</i> <b>LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HÀ GIANG</b>  <b>LỄ PHÁT ĐỘNG</b> <b>THÁNG HÀNH ĐỘNG VỀ AN TOÀN, VỆ SINH LAO ĐỘNG VÀ THÁNG CÔNG NHÂN NĂM 2024</b>  <i>Hà Giang, ngày 26 tháng 4 năm 2024</i>	